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Iin metsästysyhdistys ry 
 

  
 
Tarkastus koskien ympäristöluvan ja yleisen ilmoitusmenettelyn tarpeen arviointia. 
 
Aika: 27.9.2022 klo 9.00-10.25 
Paikka: Kiinteistöt: Paukkula 139-401-34-15 ja Varapatruuna 139-401-34-37, Sorosenkylä, Ii 
Läsnäolijat: , Iin metsästysyhdistys ry 

, ympäristötarkastaja, Oulunkaaren ympäristöpalvelut 
 Camilla Vihanta, vs. ympäristötarkastaja, Oulunkaaren ympäristöpalvelut 
 
Asia: Ampumaradan toiminta on alkanut vuonna 1962. Iin metsästysyhdistys ry on tehnyt 
määräaikaan 28.2.2002 mennessä toiminnasta ilmoituksen ympäristönsuojelun tietojärjestelmään. 
Ampumarata-alueen pilaantuneisuudesta on Geobotnia Oy tehnyt selvityksen vuonna 2003. Pohjois-
Pohjanmaan ympäristökeskus on siirtänyt ilmoitusasiakirjat kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle 
ympäristöluvan tarpeen arviointia varten. Iin kunnan valvontalautakunta on todennut 9.11.2004: ” 
Nykyiselle toiminnassa olevalle ampumaradalle ei ole tarvetta hakea ympäristölupaa. Kun toiminta 
ampumaradalla lopetetaan, tulee alue siivota saastuneista maa-aineksista. Pilaantuneiden maiden 
kunnostamisesta tulee tehdä kirjallinen ilmoitus Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskukseen”. 
Ampumaradalle on tehty viimeisin tarkastus Oulunkaaren ympäristöpalveluiden toimesta 1.10.2009. 
Tarkastuksen toimenpide-ehdotuksena on ollut tehostaa haulikon hylsyjen keräystä nykyisestä. 
Lisäksi haulikkorata tulisi sektoroida tarkemmin esimerkiksi kylttiopastuksella. Iin metsästysyhdistys 
ry:n tuli tehdä Oulunkaaren ympäristöpalveluille vuoden 2014 loppuun mennessä selvitys luotien ja 
haulien puhdistamisesta alueelta, sekä samalla tarkastaa Geobotnia Oy:n raportin käyttökelpoisuus. 
Tämän tarkastuksen tarkoituksena on selvittää ampumaradan käyttötarkoitus, sekä arvioida 
ampumaradan ympäristöluvan tarve. Ympäristönsuojelulain (527/2014) liitteen 4 taulukon 2 
kohdassa 14. säädetään että ulkona sijaitsevalla ampumaradalla täytyy olla ympäristölupa. 
Tarkastuksella tehdyt havainnot: 
Ampumaradalle johtavalla tiellä on kyltti, jossa kerrotaan ampumaradan käyttöajat (Kuva 1).  
Haulikkorata sijaitsee kiinteistöjen kaakkoisnurkassa päässä, johon johtaa oma tie. Tien ja 
kivääriradan välissä on maavalli, joka ollaan uusittu vastikään (Kuva 2).  Haulikkoradalta on 
matkaa 2-luokan pohjavesialueen (Ojakylä, 11139012) rajaan noin 70 metriä, ja varsinaisen 
muodostumisalueen rajaan noin 200 metriä. Ampumasuunta on etelään. Haulikkoradalla on 
jäteastiat, jotka tyhjennetään ajoittain (Kuva 3). Lisäksi jokaisen ampumapaikan vieressä sijaitsi 
pienemmät jäteastiat, joihin kerätään ampumajätettä (Kuva 4). Yhdistys järjestää talkoita kerran tai 
pari vuodessa, jolloin radalta puhdistetaan sinne jääneet jätteet. Jos talkoita ei saada järjestettyä, 
on yhdistys tilannut siivouksen alueelle. Haulikkoradalla olevat heitintornit olivat lukossa, ja niihin 
on pääsy vain, jos paikalla on ampumajaoston jäsen.   
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Kivääriradalle kulku tapahtuu kiinteistön 139-401-34-15 puolelta pysäköintialueen ja yhdistyksen 
majan vierestä (Kuva 5). Kivääriradalle uusittiin vuonna 2022 uusi hirvikuljetin (Kuva 6). Luodit 
iskeytyvät taustavalliin, jonka takana haulikkorata sijaitsee. Valliin on toiminnan aikana lisätty 
hiekkaa, mutta sitä ei olla puhdistettu. Vallin edustalla hirvikuljettimen takana oli jonkun verran 
jätettä, jota syntynyt ampumisesta (Kuva 7).  Kivääriradalla oli oma jäteastiansa (Kuva 8).  
Ampumarata-alue on aidattu ympäri asti. Aita oli rikkoutunut joistain kohti. Kivääriradalle mentäessä 
kulkureitin vierelle oli kasattu sekalaista jätettä (Kuva 9).  
Tarkastuskäynnin aikaan saatujen tietojen perusteella käyttäjiä ampumaradalla on arviolta yhteensä 
useampi sata, ja laukausmäärä noin 20 000. Huhtikuussa 2023 toimitetuissa tiedoissa 
laukausmääriksi on ilmoitettu kiväärin laukaisuja n. 3200, pistoolin laukauksia 4000 ja haulikon 
laukauksia n. 2800.  Ampumaradan toiminta koostuu omaharjoittelusta, hirvimerkkiammunnasta, 
ohjatusta kivääriammunnasta, ohjatusta haulikkoammunnasta, sekä ampumarataa käyttävät myös Iin 
seudun reserviläiset.  
Iin metsästysyhdistys ry:llä on kiinteistöllä Valtari 139-401-12-256 toistaiseksi voimassa oleva 
ympäristölupa ampumaradalle, joka on myönnetty vuonna 2003. Kiinteistöllä ei kuitenkaan ole ollut 
ampumaratatoimintaa. Ympäristölupa on haettu, sillä alue on haluttu varata ampumaratakäyttöön.   
Toimenpiteet: 

1. Alueella olevat jätteet tulee viedä asianmukaiseen kierrätykseen. Alueen siivoamisesta tulee 
ilmoittaa Oulunkaaren ympäristöpalveluille.  

2. Iin metsästysyhdistys ry:n tulee hakea ampumaradan toiminnalle ympäristölupaa 29.9.2023 
mennessä. Ympäristölupahakemus jätetään ensisijaisesti sähköisesti osoitteeseen 
ymparistopalvelut@pudasjarvi.fi tai postitse osoitteeseen Pudasjärven kaupunki, Oulunkaaren 
ympäristöpalvelut, PL 10, 93101 Pudasjärvi.  

3. Muista toiminnan olennaisista muutoksista tulee ilmoittaa Oulunkaaren ympäristöpalveluille. 
 
Oulussa 26/4 2023 
 
Camilla Vihanta 
vs. ympäristötarkastaja  
 
Tämä asiakirja on järjestelmäallekirjoitettu sähköisesti. 
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Liite 1. Tarkastuksella 27.9.2022 otetut valokuvat.  

 
  
 

 
 
 
 
 
 

Kuva 1. Kyltti ampumaradan käyttöajoista Kuva 2. Haulikkoradalle johtava tie kuvattuna 
haulikkoradalta päin. Vasemmalla kivääriradan ja 
haulikkoradan erottava maa-ainesvalli 

Kuva 3. Haulikkoradan jäteastiat. Kuva 4. Haulikkorata. Kuvassa vasemmalla, ja oikealla 
takana heitinkopit. Ampumapaikkojen vieressä mustat 
jäteastiat. 
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Kuva 5. Käynti kivääriradalle. Kuva 6. Vastikään uusittu hirvikuljetin. 

Kuva 7. Taustavalli, johon jäänyt ampumajätettä. Kuva 8. Kivääriradan jäteastia ampumakopin 
vieressä. 
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Kuva 9. Kivääriradalle johtavan tien varrella sekalaista 
jätettä. 




